
 
Indlæg til Nytid 
 
 
Dialog er forudsætning for udvikling 
 
Det var med stor glæde jeg læste indlæg af Gunver Folmand fra Klarup i sidste nr. af Nytid hvori du 
går i clinch med mine indlæg i Nordjyske og medlemsbladet nr. 3. En sådan dialog i vores blad er 
uvurderligt og selvom vi aldrig kan blive enige om alt skal man lytte. Ikke en tilfældighed vi er 
udstyret med 2 ører og kun 1 mund. 
 
Du udtrykker en frygt for, at mine mange visioner for midtbyens udvikling kommer til at ske på 
bekostning af ældreplejen, skolen mv. Til det vil jeg godt notere, at jeg i begge artikler har skrevet ” 
I vores iver for at skabe de store milepæle og betydende bygningsværker skal vi socialdemokrater 
ikke glemme de helt grundlæggende principper for mennesket liv og færden. Der tales meget om 
visioner, og det har vi været dygtige til at tage del i for Aalborgs skyld – men pas på ikke at glemme 
den fornemste vision – at sikre unges opvækst og uddannelse – at sikre børnefamilierne de bedste 
vilkår – at sikre de ældre et godt liv” (citat slut) 
Derfor Gunver er vi jo enige og jeg nærer som dig stor frygt for, at ressourcerne til bla. de ældre 
ikke er tilstrækkelige og havde gerne set det sidste budget indeholdt flere ressourcer til denne 
sektor. Jeg har selv i 15 år arbejdet i Socialforvaltningen og har siden 1975 arbejdet intenst med 
ældrepolitikken i Socialforvaltningens 12 års planlægning og jeg har om nogen påpeget 
faremomenterne i politikken på ældreområdet. 
Med den faglige baggrund jeg har fra mine 15 år Socialforvaltningen vil jeg komme til at bruge tid 
på netop det område hvis det lykkedes mig, at blive valgt til det nye byråd. 
 
Du har Gunver også kommentarer til Kennedy Arkaden og den dårlige arkitektoniske udformning 
af bygningerne. Jeg arbejder som freelance marketingmand for Arkaden og jeg vil da gi dig helt ret 
i , at denne bygning aldrig vil få en arkitektpris. Jeg har flere gange selv sagt, at hvis den bygning 
vandt en pris blev det ”arkitektens trøst”. Vi har dog nu fået løftet John F. Kennedys Plads og 
sammen med den snarlige renovering af Boulevarden får vi en helhed i Midtbyen der knytter 
tingende bedre sammen og det skal vi glæde os over. 
 
Du er ikke tilfreds med, at jeg vil ha kvægtorvet væk og ønsker vi i højere grad bevarer vore ældre 
ejendomme. Lige med hensyn til et forfaldent kvægtorv op af Musikkens Hus kan jeg altså ikke 
bifalde – men dit synspunkt er jeg generelt enig i. 
I de 13 år jeg har arbejdet med byplanlægning via Aalborg City har jeg altid, i de forslag jeg har 
lavet til byudvikling, haft særlig respekt for vore historiske bygninger. Jeg er om nogen helt bevidst 
om, at en bys tiltrækningskraft er afhængig af den rette sum af historiske bygningsværker der ligger 
side om side med topmoderne ejendomme og butikker. Det mix er uvurderligt for Aalborg Centrum 
og som jeg beskriver i mine artikler mangler vi så bare at få kvalitet på vore torve og pladser. 
Den kamp vil jeg også glæde mig til at ta – hvis jeg ellers kommer i Byrådet næste gang. 
 
Jeg håber Gunver jeg har svaret på dine spørgsmål  - vi er ikke langt fra hinanden. Vi lærer af 
hinanden gennem hele livet og vi skal huske Visionen er et mål med vinger ” Et mål der flyver 
højt nok til vi skal strække os for at nå det”.  
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